
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 33219 Segunda-feira, 26 DE SETEMBRO DE 2016

LABORATÓRIO CENTRAL DO ESTADO 
PARÁ

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 316 DE 23 DE SETEMBRO DE 2016
DETERMINAR a servidora ANA LÚCIA LIMA DOS SANTOS, Ma-
trícula nº 5181135-1, ocupante do cargo de TÉCNICO DE LABO-
RATÓRIO, lotada no Laboratório Central - SESPA, 30 (Trinta) 
dias de Licença Prêmio no período de 03 de outubro de 2016 
a 01 de novembro de 2016, referente ao triênio 01 de março 
de 2012 a 28 de fevereiro de 2015.

Protocolo: 112828

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  1ª REGIONAL

.

PORTARIA
.

PORTARIA INDIVIDUAL N°65 DE 25 DE AGOSTO DE 2016
O Secretário de Estado de Saúde Pública, no uso de suas atri-
buições legais que lhe foram conferidas pelo Decreto nº 2.235 
de 16 de julho de 1997, publicado no DOE nº 28.508/18.07.97, 
e considerando o teor dos processos de n°2015/21059, 
2015/324736, 2015/324688 e 2016/348342.
Considerando o que dispõe os Decretos Estaduais nºs. 1.945 
de 13.02.2005 e 249 de 11.10.2011, em observância aos Arts. 
32 e 34 da Lei nº. 5.810/94, e no art. 40, § da Constituição do 
Estado.
RESOLVE:
HOMOLOGAR, a Avaliação de Desempenho do Estágio Proba-
tório, do servidor abaixo relacionado, considerando-o apto (a) 
para exercer o cargo, com conceito obtido de acordo com seu 
respectivo processo.

MATRICULA NOME LOTAÇÃO CARGO PROCESSO CONCEITO

589753/1 JANETE REZENDE 
DA SILVA

URE 
MARCELLO 

CANDIA
 ENFERMEIRA

2015/21059, 
2015/324736, 
2015/324688 
2016/348342

 

EXCELENTE

PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
VITOR MANUEL JESUS MATEUS
SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE PUBLICA
                            

Protocolo: 112646

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  3ª REGIONAL

.

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

         RESUMO DE LICENÇA PREMIO – SETEMBRO/2016
PORTARIA Nº 045/2016 – 15.09.16 - CONCEDER
Nome: HENRIQUE FERREIRA DA SILVA JÚNIOR
Matricula: 5903315-1
Cargo: Enfermeiro
Lotação:  3º CRS                    GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 02.01.13 a 01.01.16

Período: 01.09.16 a 30.09.16 (30) trinta dias
PORTARIA Nº 046/2016 – 15.09.16 - CONCEDER
Nome: ELIANA SANTOS BALESTRERI
Matricula: 5720811-1
Cargo: Chefe da DCA
Lotação:  3º CRS        GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 12.11.11 a 11.11.14
Período: 01.09.16 a 30.09.16 (30) trinta dias
PORTARIA Nº 048/2016 – 15.09.16 - DETERMINAR
Nome: DINORÁ BRASIL DE MORAES ARAÚJO
Matricula: 5149045-2
Cargo: Administradora
Lotação:  3º CRS                   GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 02.02.05 a 01.07.08
Período: 01.09.16 a 30.09.16 (30) trinta dias
PORTARIA Nº 049/2016 – 15.09.16 - CONCEDER
Nome: MURILO EDSON CÂMARA PARDAL
Matricula: 90565-1
Cargo: Agente de Saneamento
Lotação:  3º CRS                   GEP: Estatutário Efetivo
Aquisitivo: 01.03.10 a 01.03.13
Período: 01.09.16 a 30.09.16 (30) trinta dias

Protocolo: 113006

.

.

DIÁRIA
.

Port. Nº 791 de Diárias de 23/09/16 
Objetivo:Acompanhar equipe téc. do Nível Central (Belém), 
com objetivo de realizar requalificação no sistema de infor-
mação afim de melhorar a cobertira vacinal do município. 
Servidora:Michele Aparecida da C. Donza ag. adm mat:541944981 
Origem:Castanhal/Curuçá Período:26,27,28,29 e 30/09/16 
Ordenador: Antonio Fabio G. Souza

Protocolo: 112653

.

.

SECRETARIA DE ESTADO DE SAÚDE 
PÚBLICA -  4ª REGIONAL

.

DIÁRIA
PORTARIA Nº 574  DE 05 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar levantamento do acervo patrimonial do 4ºCRS 
no Hospital Municipal de Tracuateua.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Tracuateua/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
José Raimundo Jaques 0504996 Motorista

Eliana do Socorro Pessoa Ribeiro 5900791-1 Ag. Contr.Endemias

Período: 03 a 07/10/2016 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 588  DE 05 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores da comissão de pa-
trimônio para realizar levantamento do acervo patrimonial do 
4ºCRS no Hospital Municipal de Tracuateua.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Tracuateua/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Vanderlê Sales de Lima 57206796-1 Motorista

Período: 03 a 07/10/2016 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo: 112728
PORTARIA Nº 580  DE 12 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar visita e vistoriar as áreas dos garimpos do 
município.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Cachoeira do Piriá/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Ataídes Eduardo do Nascimento 0505081 Ag. Saúde Pública

José Maria Moura 0502121 Guarda de Endemias

Período: 21 a 23/09/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) di-
árias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 581  DE 13 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Monitorar e avaliar os Programas de Saúde da Criança 
nos municípios.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Quatipuru, S.J. Pirabas e 
Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Ester Nunes Peixoto Gonçalves 57191240-1 Enfermeira

Período: 28 a 30/09/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) di-
árias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 602 DE 13 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidora que irá monitorar e 
avaliar os Programas de Saúde da Criança nos municípios.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Quatipuru, S.J. Pirabas e 
Salinópolis/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Luiz Maria Alves Felipe Filho 57206795-1 Motorista

Período: 28 a 30/09/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) di-
árias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos

Protocolo: 112731
PORTARIA Nº 583  DE 13 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Realizar entrega de hipoclorito de sódio nas Secreta-
rias Municipais de Saúde e orientação quanto ao processo de 
distribuição junto aos postos de saúde.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): municípios sub
 jurisdição do 4ºCRS/SESPA/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Sebastião Célio Pereira da Silva 57206719-1 Ag. Artes Práticas

Valdivino da Luz Fernandes 724912-1 Ag. Portaria

Período: 19 a 23/09/2016 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 584  DE 13 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Conduzir veículo com servidores que irão realizar en-
trega de hipoclorito de sódio nas Secretarias Municipais de Saú-
de e orientação quanto ao processo de distribuição junto aos 
postos de saúde.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): municípios sub
 jurisdição do 4ºCRS/SESPA/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
José Maria Ferreira Galvão 0504973 Motorista

Período: 19 a 23/09/2016 - Quantidade: 4,5 (quatro e meia) 
diárias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos
PORTARIA Nº 591 DE 14 DE SETEMBRO DE 2016
Fundamento legal: Lei nº 5.810/94
Objetivo: Participar dos Encontros de Avaliadores da Iniciativa 
Hospital Amigo da Criança - IHAC.
Origem: Capanema/PA - Destino(s): Belém/PA

Nome do Servidor Matricula Cargo
Ester Nunes Peixoto Gonçalves 57191240-1 Enfermeira

Período: 21 a 23/09/2016 - Quantidade: 2,5 (duas e meia) di-
árias
Ordenador: Breno Henry Oliveira dos Santos


